**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Caput 144. Secunda, tertia, quarta & quinta probatio ex aliis sacris
textibus, & exemplis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73212)

cunt, posse hominem salvare, qui Deum tota vita
nunquam amaverit.

1691 Dogma ergo istud: *Absque alio divina dilectionis*
actu homo adulterus salvus esse poset, scandalosum est,
impium, primarii precepti Christianae Religionis
eversum. Nec illud Ecclesia Catholica tolerat,
ut Jurius calumniosè ipsi imponit. Indò profectus
illud eliminavit, dum per Summos Pontifices
Alexandrum VII. Innocentium XI. & Alexandrum
VIII. sequentes respectivè damnaverunt propositiones.
Homo nullo unquam vita sua tempore tenetur eli-
tere auctam fideli, spesi, & charitatis, ex vi pre-
ceptorum ad eas virtutes pertinentiam. Praecepta
charitatis erga Deum tunc solam obligat, quando
tenemur iustificari, & non habemus aliam viam
qua jussificemur. Deum sinecū ultimum homo non
tenetur amare, neque in principio, neque in decur-
su vite sue moralis. Quam postremam proposi-
tionem, velut hereticam, Alexander VIII. pro-
scripsit.

1692 Per condemnationem vero absurdarum aquè
ac impiorum illarum propositionum Romanæ Ec-
clesia manifestum facit, calumniosum cīle, quod
nobis Jurius imponit: "Catholici tolerant om-
nes doctrinas malas, illam etiam que negat ne-
cessitatem amandi Deum. Sed, ô Deus! quām
justus! (ait Melidensis Episcopus in Histor. Variat.
adver. 2.) qui nos mendaciter accusant, quid eam
toleremus, in panem calumniarum suarum, spir-
itus erroris tradisti, iūfmet rei sum criminis, quod
nobis imponens: cum errores istos tolerent in Lu-
theranis: ex quorum heretico dogmate, negan-
te necessitatem bonorum operum ad salutem,
consecutariū est, absque ullo dilectionis acta ho-
minem salvum esse posse, ut fatur Sculterus Lu-
theranus (apud Jurius) ex isto dogmate conclu-
dens: Deum ab homine non exigere opera velut
conditione sine quibus non sit salvus. Quod
hic manifeste sit contra Scripturam, que salu-
tem non promittit nisi diligenter Deum 1. Cor.
2. 9. Jacob. 1. 12. &c. Lutheranos nihilominus
ad communionem cum Calvinis suis, absque
mutatione dogmatum suorum, Jurius invitat.

CAPUT CXLIV.

Secunda, tertia, quarta & quinta probatio ex
aliis sacris textibus, & exemplis.

1693 Secundū, divini amoris ad justificationem ne-
cessitas, formidolosaque proinde attritionis ad
eam insufficiente probatur ex omnibus sacris tex-
tibus, ex quibus to. 1. probavimus, omnia que
deliberate agimus, ex Dei propter se amore fa-
cienda esse. Si enim omnia, igitur & pœnit-
tia, etiam sacramentalis, ex Dei propter se amo-
re facienda est.

1694 Tertiò ex omnibus textibus sacris, quibus Dei
dilectio, velut conditio, postulatur, ut à Deo di-
ligamus. Proverb. 18. 17. Ego diligenter me diligo.
Joan. 14. 21. Qui diligit me, diligetur a Patre
meo. Et v. 23. Siquis diligit me... & Pater meus
diligit eum; ubi sicut dilectio benevolentia signifi-
catur ex parte Dei; ita & ex parte nostra. Enim
verò omnis dilectio (prout Augustinus obser-
vat. 8. in Joan.) benevolentia quendam habet erga eos qui diliguntur. Et lib. 14. de Civit. Dei c.
7. Scriptura Religionis nostra non alius dicitur a-
morem, aliud dilectionem.

1695 Quartò, quisquis sacras Scripturas diligenti &
seduli meditatione fructuatur eruit, videbit in his
quidem spiritum sanctum exhortari peccatores ad
timorem, sed sic ut à timore transiit faciant ad
amorem. Maximè in Psalmis. Legatur & atten-
perpendatur Psalmus sextus, qui primus est po-
tentialis: versu 1. exordium Psalmista facit à ti-

more: *Domine, ne in furore tuo arguas me. V. 5.*
peccator à timore ad spem erigitur: *Salvum me*
fac propter misericordiam tuam. V. 6. ascendit ad
dilectionem: *quoniam non est in morte, qui me*
morit sit tui: Idem videtur et Psal. 17. 18. 50. 70.
72. 76. 85. 101. 106. 114. 118. qui totus spiritus dilectionem, & in quo incipiendo à v. 112. (cī Ma-
gno Basilio creditur in reg. brevior. ad q. 10.)
describit modus penitentie à peccata anima
agenda. Querit namque Basilius, quali affectu
poenitentie debet anima peccatum? Et respondet:
Primum quidem male actum vitam suam odit de-
bet, ejusque memoriam abhorret & detegit. Scriptu-
m est enim: iniquitate odio habui; legem au-
tem tuam dilexi: Qualiter autem ad illam dilec-
*tionem, & ad odium illud perveniar, Psal-
mista deferit ibidem. Nam v. 120. incipit à timo-
re: *confiteor timore tuo carnes meas, V. 124.* erigitur
ad spem: *fac cum seruo tuo secundum miseri-*
cordiam tuam. V. 127. progreditur ad charitatem:
idē dilesi mandat tua, super aurum & topazion.
Et v. 128. propterea (id est ex viiūtis dilectionis)
ad omnia mandata tua dirigebat, omnem vitam ini-
quam odio habui.*

Quintò, idem ascensus à timore ad dilectionem
nem observari potest in exemplis sanctorum pa-
nitentium, tam veteris, quam novi Testamenti,
ad quorum normam peccatores opere possent. Quæcumque enim scripta sunt, ad nostram scripturam
scripta sunt. Rom. 15. 4. Et quemadmodum San-
ctorum vita cetera norma vivendi est; ita San-
ctorum poenitentia cetera norma est poenitendi.
Unde Tridentinum scilicet 14. c. 4. ex illis San-
ctorum clamoribus: *Tibi soli peccavi. Labravi in*
genitu meo. Recognitabo tibi omnes annos meos in
anarachide anima mea, &c. colligunt, vita ante-
acta odium ingens ac vehementer esse debet. San-
ctorum vero veteris Testamenti poenitentiam ex
amore Dei processisse, necesse non est ut probem,
cum ipsi in Adversarii fateantur, ad peccatorum
veniam, in veteri lege, Dei super omnia amorem
necessarium fuisse. Eunque sati indigent
*verba illa Regis David: *Tibi soli peccavi, & ma-**

lam coram te feci. Sicut & verba qua ex immi-

so dolore dixi ad Natan 2. Reg. 12. peccavi Do-

mino. Regis quoque Ezechias verba relata, reci-

gitabo tibi omnes annos meos, ex amore Dei ma-

nante, declarant verba sequentia: quia miseri-

nus confitebor tibi, neque mors laudabit te, &c.

Ila. 38. Dunque Ioseph cum filiis Israhel prostra-

tus ad Dominum poenitentiam egit Ioseph 7. 9.

quid dixit? Audient Chananai, & ... debent

nomen nostrum de terra. Et quid facies nomine is?

Ecce divini amoris affectus! Similiter Danielis 3.

3. Ne quafcumque tradas nos in perpetuum, propter

nomen tuum. Idem observari potest in poenitentia

Magdalene, cui dimissa sunt peccata multa, que

nunquam dilexis multum. Luc. 7. 47. Necnon in pa-

raboia filii prodigi, que tota ait iniquis Catho-

licis Religionis adversari Lutherum Pugil, Joani-

nes Eckius homil. 39. de penit.) ad poenitentiam

pertinet, quemadmodum Augustinus, Chrysostomus,

Hesychius, Beda, & Ambrosius interpre-

tantur. Itaque filius iste capiebat tropice ventrem

suum de filiis, quas porci manducabant, & ne-

nmo illi dabat. Quo nimis significare vultus Di-

minus immensum peccatoris egozatem. Statim au-

tem iste capit cogitare apudje: quanti mercenarii

in domo patris mei abundantem panibus? Ece me

minis remuneratiois & divisionum in domo Patri

fui caelitus. Et ego hic fame pereo. Ece metua

pæna. Surgam, & ibo ad patrem meum: verbasunt

poenitentiam meditans, ait Augustinus l. 2. 93.

in Evangelia q. 33. Quid ergo patri dicturum lo-

dicit? Pater peccavi in calum, & coram te, & jam

non sum dignus vocari filius tuus, sic me fecit unum